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8 MART DÜNYA EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜ KUTLU OLSUN 

KADINLARIN  

YÜZ YILLIK MÜCADELESİNİ SELAMLIYORUZ 

8 Mart 1857, bundan tam 153 yıl önce ABD‘de 40 bin kadın dokuma işçisinin, kadın işçilerin işten çıkarılmalarını 

ve düşük ücret verilmesini protesto etmek amacıyla ilk kez direndikleri ve greve gittikleri tarihtir. 

Kadınlar çalıştıkları fabrikayı işgal ettiler ve polis müdahalesiyle karşılaştılar. Olaylar sırasında çıkan yangında 

128 kadın hayatını kaybetti. 

Bundan 100 yıl önce, 1910 yılında Kopenhag‘da II. Enternasyonale bağlı sosyalist kadınların yaptığı Uluslararası 

Kadınlar Konferansı‘nda Clara Zetkin‘in önerisi üzerine 8 Mart, Amerika‘da grev sırasında çıkan yangında ölen 

işçi kadınların anısına "2. Enternasyonel Kadın Mücadele Günü" olarak ilan edildi. 

Ülkemizde ilk kez 1921 yılında kutlanan 8 Mart tarihi, 1975 Dünya Kadınlar Yılı‘nda Birleşmiş Milletler ‘in 

"Dünya Kadınlar Günü" olarak kabul etmesiyle birlikte sokağa taşındı ve daha yaygın olarak kutlanmaya başlandı. 

Yüz yıldır kadınlar dünyanın her yerinde emeklerine, bedenlerine, kimliklerine sahip çıkma mücadelesi veriyor. 

Çünkü yüz yıldır kadınların emeklerine, bedenlerine ve kimliklerine yönelik saldırılar devam ediyor, hatta giderek 

artıyor. Kapitalist sistemin alabildiğine körüklediği bu saldırı, hangi ülkede ve hangi konumda olursa olursa olsun 

tüm kadınları tehdit ediyor. 

Aile yaşamında ve çalışma hayatında kadınlara karşı, Anayasa‘da yer alan "Herkes, dil, ırk, renk, cinsiyet, siyasi 

düşünce, felsefi inanç, din, mezhep ve benzeri sebeplerle ayırım gözetilmeksizin kanun önünde eşittir" ifadesine 

karşın, kadınlar için toplumda hak ettikleri eşit koşullar sağlanamamıştır. Yetersiz yasal düzenlemeler; kız 

çocuklarının okutulmamasına, töre cinayetlerinin devam etmesine, iş yaşamında kadın istihdamının 

engellenmesine olanak sağlayan düşünce ve önyargıların önüne geçememektedir. 

153 yıl önce kadınların başlattığı direniş, bugün de anlamlı ve geçerli. Çünkü halen kadınların düşük ücretle, 

güvencesiz olarak günde 10-14 saati aşan sürelerle çalıştırıldığı bir sömürü sisteminde yaşıyoruz. 

Mali Müşavirler Muhasebeciler Birliği Ankara Şubesi olarak, "egemen sınıfın çıkarlarına hizmet eden cinsiyet 

ayrımcılığı çözülmeden özgür ve eşit bir toplum yaratılması mümkün değildir" anlayışıyla, ülkemizde ve tüm 

dünyada kadınların hak ve taleplerini elde etme mücadelelerinin başarılı olması için "8 Mart Dünya Kadınlar Günü 

“nü desteklemektedir. 

8 Mart, "Dünya Emekçi Kadınlar Günü" adıyla ifade edilen işçi kadınların ekonomik ve politik haklarıyla ilgili bir 

gün olduğu kadar aynı zamanda, kadınlar arası bir dayanışma günüdür, bir kadın bayramıdır ve tüm kadınlarındır. 

8 Mart, artık tüm kadınların ezilme ve sömürüsüne karşı hayatın her alanındaki mücadelesinin bir sembolüdür. 

8 Mart‘ta cinsiyetler arasında ezme-ezilme ilişkisinin olmadığı, şiddetsiz ve sömürüsüz bir Dünya ve ülke için 

mücadele edenleri, Kadınların Uluslararası Birlik Dayanışma ve Mücadelesini selamlıyoruz. 

Kadın erkek yan yana, omuz omuza, yaşamın her alanında! 

"8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü" kutlu olsun 

Yaşasın 8 Mart‘ı yaratanlar. 

                       

 

 



 

ORTADOĞU KADINLARININ HAK MÜCADELESİNE 

TARİHSEL BİR BAKIŞ 

Kadınlar tarihin en karanlık döneminde dahi gerek yaşam biçimleri gerekse edebi ve sanat eserleriyle her zaman gericiliğe ve 

zulme başkaldırmıştır. Öldürülme pahasına olsa bile…  Türkiye’nin içinden geçtiği dönem düşünülecek olursa bu yazının kaleme 

alınması da kuşkusuz ki tesadüf değildir.  

Gittikçe artan otoriter, gerici, muhafazakâr kadınlar üzerinden yürüttüğü sistemli politikaların geldiği son nokta, adaletli bir dünya 

umudunun kalmadığı gerçeği karşısında her güne birçok kadın cinayeti haberiyle başladığımız bugünlerde tarihi hatırlatmak 

istedim.  

Başta İran olmak üzere tüm Ortadoğulu kadınların özgürlük mücadelesi biz kadınların kurtuluşu, haklarımızın korunma 

mücadelesinde çoğu zaman dikkate almadığımız ya da yeteri kadar incelemediğimiz bir alan. Bu yazıda geçmişte mücadeleleriyle 

tarihe ışık tutan kadınları hatırlayalım istedim.  

FATİMA BARAGAMİ 

Yaşadığı çağın çok ilerisinde bir anlayışa ve dikkat çekici bir zekaya sahip olan Fatima BARAGANİ, Ortadoğu toplumlarında 

biline ilk eşitlik yanlısı ve feminist kadın olarak tarihteki yerini almıştır. Henüz ‘’EŞİTLİK’’ kelimesinin anlamı bilinmezken, 

BARANİ birçok alanda yaşanan haksızlıklara karşı isyan bayrağını açmakta tereddüt etmedi ve Ağustos 1852 tarihinde idam 

edildi.  

Fatimi BARAGAMİ 1848 yılında verdiği Badaşt Konferansında radikal bir değişim öğesi olarak ortaya çıkmış ve burada 

sembolik bir eylem olarak dini açıdan zorunlu kılınan çarşafını kalabalığın önünde çıkarıp atmıştır.  

ZAHRA KHANIM TADJ ES-SALTANEH 

İran’daki kadın hakları konusunda bir öncü ve bir feministti. İran’ın yeraltı kadın hakları grubu, Anjoman Horiyyat Nsevan 

veya Kadın Özgürlüğü Derneği’nin bir kurucusuydu. Kadın hakları parlamentosu yürüyüşüne öncülük etti ve İran anayasası 

devriminin destekçisiydi.  

Mahkemede başörtüsünü çıkarıp batı kıyafetleri giyen ilk kadındı. Taj kocasını boşadı, tabu yıktı ve boşanma davası açan kraliyet 

ailesindeki ilk kadınlardan biri oldu.  

FURUĞ FERRUHZAD 

Çağımız İran şiirinin önde gelen kadın yazarlarından olan Furuğ FERRUHZAD düşünceleri ve şiirleriyle İranlı kadınları olduğu 

kadar, baskıcı rejimlerde yaşayan kadınları da etkilemişlerdir. Kadınlarının sorunlarını ele aldığı şiirleri, fikirleri şiddetli 

tartışmalara neden oldu. İran toplumunun kadınlara karşı uyguladığı ayrımcılığı eleştirdi ve kadınların, daha iyi koşullarda bir 

yaşama kavuşmasını ve haklar elde etmesini savundu.  

Şiirlerindeki doludizgin hayatındaki kadın cinselliğini, dizeleriyle açıkça ortaya koyabilecek kadar cesurdu. Boşanmış ve özgürce 

yaşayan ve aynı özgürlükte yazan bir kadın olarak, dikkatler hep üzerindeydi. Şiddetli tartışma ve eleştirilere konu oldu, bazı 

şiirleri sansüre uğradı.  

Öldüğünde 32 yaşındaydı. Entelektüel camia tarafından çok saygı duyulan bir şair ve sanatçı olmasına karşın, İran’ın muhafazakâr 

kesimi tarafından utanmazca yargılanmaya ve kötülenmeye devam ediyordu. Din adamları cenaze namazını kıldırmak istemediği 

için cenazesi iki gün bekledi.  

MASİH ALİNEJAD 

İran’daki kadınların örtünmeye zorlayan İslamcı yasalarla mücadele eden ‘’Benim Gizli Özgürlüğüm’’ hareketinin kurucusu, 

İranlı kadınları kamusal alanda örtüleri çıkarıp bunu görüntülemeye ve sosyal medyada paylaşmaya teşvik eden ‘’Beyaz 

Çarşamba’’ eylemlerinin örgütleyicisi.  

İran’daki tüm kadınlar ve 9 yaşından itibaren tüm kız çocukları, kamusal alanda saçlarını örtmek için başörtüsü takmak, vücut 

hatlarını gizlemek için uzun mantolar giymek zorunda. Bu kurallara uymayan kadınlara ‘’günahkâr’’ olarak damgalanıp ahlak 

polisi tarafından tutuklanıyor, bu durumlarda haklarında cezai işlem uygulanabiliyor ve ‘’suçlu’’ bulundukları takdirde yüksek 

para cezasına çarptırılabiliyor ya da hapsedilebiliyor.  Bu baskılara rağmen kadınlar başörtüsü zorunluluğunda sembolleşen 

eşitsizliğe, düşük ücrete, kötü çalışma koşullarına, yoksulluğa karşı sokağa çıkıyor, örgütleniyor, eylemler yapıyor. Tüm bu 

bilgilerin ışığında, Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Mustafa Kemal ATATÜRK’ün, Türk kadınlarına 04.10.1926 tarihinde 

yürürlüğe konulan Medeni Kanun ve 05.12.1934 tarihinde kabul edilen Kadınlara Seçme ve Seçilme hakkının tanınmasıyla 

kazanılan haklarımızın sonuna kadar savunucusu olunması umuduyla…   

                                                                                                                               S.M.M.M ESRA ÇİÇEK 

 



 

                                          KADINLAR İNSANCA YAŞAM İSTİYOR 

Yeni bir 8 Mart!  Dünya Emekçi Kadınlar Günü!  Eşit işe eşit ücret talebi ile yaşamları pahasına mücadele eden kadınların 

anılarından öğretiler çıkarma günü... Onlardan bize kalan miras, haklarımız için direnme bilincidir. Dünyanın her yerinde 

kadınlar, her 8 Mart’ta, mücadele kararlılıklarını ifade etmek için alanları dolduruyorlar. Neyazık ki verilen onca 

mücadeleye karşın yaşamın her alanda ikincil olmaktan ve haksızlığa uğramaktan kurtulamıyorlar.  

Cumhuriyet’in 2. Yüzyılına girerken, ülkemiz kadınları açısından da durum farklı değil.  Kadın cinayetleri almış başını 

gidiyor. Artık, bir günde kaç kadının katledildiğini ya da şiddete uğradığını hesap edemez durumdayız. İktidar, kadınların 

yaşam hakkını korumak yerine, bütün dünya kadınlarının ortak kazanımı olan ve kadınları ve çocukları şiddetten koruma 

konusunda uluslararası temel bir yasa olan İstanbul Sözleşmesi’ni yürürlükten kaldırıyor. Yargı, bu hukuksuzluğu 

görmezden geliyor. Kadınlar ve kız çocukları, doğrudan ya da erken evlendirmelerle cinsel saldırı ya da istismarın mağduru 

olmaya devam ediyor. Bu olaylara ilişkin yargısal süreçler, mağdurları da kamuoyunu da tatmin eden adil sonuçlara 

ulaşmıyor. Bu durum özellikle yeni saldırganlıkların teşvikçisi oluyor. 

Kadına yönelik şiddet, yaşamın her alanında cinsiyete dayalı olarak kadının fiziksel, cinsel ve psikolojik zarar görmesi, acı 

çekmesi, yaşamını yitirmesi ile sonuçlanıyor. Şiddet, ister ev içinde, ister toplumda meydana gelsin, devletler, önlem 

alınması ve bilinç yaratılması konusunda bütüncül politikalar geliştiremiyorsa, yok edilemiyor. Her geçen yıl, farklı 

dirençlerle gelişen kadın mücadelesine karşın, gericilik de ayak diriyor. Dünya ölçeğinde her 3 kadından biri, bugün, 

evlerinde, işyerlerinde, kamusal alanlarda savaşlarda ve iç çatışmalarda tecavüze uğruyor, öldürülüyor ya da insan 

ticaretinin öznesi oluyor.  

Ülkemizde de durum farklı değil. Kadın cinayetleri durmadan tırmanırken, “Yaşamak istiyoruz!” talepleri ile alanlara çıkan 

kadınlara şiddet uygulanıyor. İktidar, yaşama hakkını güvence altına almak, şiddeti önleyici yasal düzenlemeleri etkin bir 

biçimde uygulamak yerine, nefret yürüyüşüne çıkanlara destek oluyor.  

Kadının insan haklarını güvence altına almak isteyen bir yönetim, şiddetin beslendiği kaynakları kurutmakla görevlidir. 

Ancak böyle olmuyor. İktidar, sözde “nafaka mağdurlarını”  koruma adına bir aylık ekmek parasına dahi yetmeyen 

yoksulluk nafakasını ortadan kaldırmaya, çalışıyor. Bir yandan aileye değer verdiğini iddia ederken, boşanma halinde, 

velayeti alan tarafa (genel olarak kadın vasidir) çocuklara ödenen iştirak nafakasını da kadına ödenen bir nafaka gibi 

göstererek, çocukları ve kadını yoksulluğa mahkum etmek istiyor. Böylece,  boşanmanın çoğunlukla şiddetin sonucu olduğu 

açıkken, kadını, üç kuruştan da mahrum bırakarak, şiddete razı olup, evli kalmaya zorluyor.  Yapılmak istenen, yarı zamanlı 

çalışma, hasta, engelli,  yaşlı bakımı hizmetlerinde olduğu gibi kadını sosyal güvencesiz bir hale getirerek eve kapatmaktan 

başka bir şey değildir. Bu, aynı zamanda Cumhuriyet Devrimleri’nin en önemli kazanımlarından olan ve kadınlar için 

dönemine göre eşitlikçi uygulamalar getiren Medeni Yasa’nın altını boşaltma girişimidir. 

 

Eğitim sistemin de kadınlar aleyhine düzenlemelerle hak ihlallerine neden oluyor. 4+4+4 uygulamaları, özellikle kız 

çocuklarımız aydınlanma olanaklarından mahrum edilirken tarikat ve cemaatlere terkedilmiş olan eğitim sistemiyle, 

düşünmeyen, sorgulamayan, bilimsellikten uzak bir nesil hedefleniyor. 

İşsizliğin her geçen gün arttığı günümüzde, gerici politikalarla kadın işsizliği  de hat safhaya çıkmış bulunuyor.. İş 

yaşamında yer alan kadınların erkeklere oranla daha az ücret aldıkları da bilinen bir gerçektir. Bugün ülkemizin içinde 

bulunduğu ekonomik ortamda zamlar, vergiler, durmadan artarken kadının ekmeği küçülüyor. Kadınlar hâlâ eşit işe eşit 

ücret alamıyor.  Tarım işçisi, mülteci kadın ve kız çocukları hem ayırımcılığın, hem de emek sömürüsünün muhatabı oluyor. 

İşçi sendikalarının yoğun çabasına karşın, iktidar, “Çalışma Yaşamında Şiddet ve Tacizin Önlenmesi Sözleşmesi’ni 

imzalamıyor. Kadınlar için esnek ve güvencesiz çalışma kalıcı hale getirilmeye çalışılıyor. 

 

 



 

Kadınlar, salt annelik görevi ile eve hapsedilmek isteniyor. Fiili kürtaj yasağı, kadınları, yaşamlarını tehlikeye atarak, 

merdiven altına mahkum ediyor. Ülkemizde her yıl, binlerce kadın, rahim ağzı kanserinden yaşamını yitirirken, HPV aşısı, 

hâlâ ücretsiz yapılmıyor. Cam tavanlar aşılamıyor. Kadının gücü ve yeteneği erkek egemen zihniyete kurban ediliyor. 

Kadınlar ülkelerdeki iç karışıklıkların, savaşların ve doğal felaketlerin iki kez mağduru oluyor. Yanıbaşımızda İran’da, 

Ukrayna’da yaşananlar içimizi iki kez yakıyor. Bugün ülkemizde yaşanan deprem felaketi, kadınları bir yandan evsizliğe, 

işsizliğe, yalnızlığa iterken bir yandan da cinsel şiddetin saldırısı ile karşıkarşıya bırakıyor. 

Kadınların, kendi haklarını en etkin savunabilecekleri alan siyaset kurumudur. Fakat kadın, ısrarla siyasetten uzak tutuluyor. 

TBMM’nde hala kadın temsili eşitlenemiyor. Aynı durum iş yaşamına da yansıyor. İster özel, ister kamu kuruluşlarında 

olsun kadınlar, hak ettikleri yönetim görevlerini alamıyor. Yönetmek, erkek işi olarak görülmeye devam ediyor. Yerel 

yönetimlerden parlamentoya cam tavanı aşmak mümkün olmuyor.  

Bütün bu olumsuzlukları besleyen anlayışın erkek egemen anlayış olduğunu ve bu anlayışı siyasi iktidarın da taşıdığının 

bilinci içindeyiz. Bu bilinçle, kadınlar olarak, kendi haklarımızı alabilmek için mücadelede kararlıyız. Bugün başta İran 

olmak üzere ezilen ve sömürülen tüm kadınlarla dayanışarak, şiddetten tam olarak korunduğumuz, cinsiyetimizden ötürü 

ikincilleştirilmediğimiz, eşit ve özgür bir dünyayı kuracağız. Geçtiğimiz aylarda ülkemize konuk olan Minou Mirabal’ın 

deyimi ile yaşam, hepimize “İnatçı İyimserliği Öğretti”. Biz kadınlar, inatla, iyimser olmaya ve kötülüğü yenmeye 

kararlıyız. 06.03.2023 

.                                                                                                                                     Av.Şenal Sarıhan   

                  29 Ekim Kadınları Derneği  

                            Genel Başkanı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


